---

<sup>151</sup> *Incipiens et noviter conversus ad Deum probet seipsum an peccasse se, doleat et confessus sit peccata saltem mortalia ... (tamtéž).*

<sup>152</sup> *... vel saltem, quantum in ipso est, paratus confiteri, penitentiam subire et satisfacere ... (tamtéž).*

<sup>153</sup> *... et utrum habeat bonam voluntatem vitandi peccata et serviendi deo; et an faciat ad hoc diligenciam suam pro oportunitate loci, temporis et virium ... (tamtéž).*

<sup>154</sup> *... quamdiu enim quis in istis deficeret, numquam deberet accedere. Deinde probet, an de proximo fuerit in aliquo gravi peccato, de quo licet in oracione doleat, adhuc tamen affectus suus non sit bene purgatus, sed occupata sit fantasia, memoria delectacionibus ac commocionibus pristinis, eciam preter voluntatem graviter inquinata ... Deinde probet, si non habeat ex culpa vel negligencia sua notabile devocionis impedimentum ... Postremo, si non sit nimis indispositus ad omnem devocionem, eciam preter culpam et negligenciam suam, utpote si esset gravatus capite, pressus sompnolencia aut nimium tediosus; hec enim sunt, pro quibus a communione est abstinendum, quandocumque non est aliqua necessitas. Nam in necessitatis articulo, ut in periculo mortis, sufficit habere illa primo descripta, si ista immediate posita non possunt haberi (tamtéž, s. 406–407).*

<sup>155</sup> *Proficienti vero, qualis debet esse omnis, qui sepe aut frequenter communicare proponit, non sufficiunt hec predicta, sed tota vita sua debet esse preparacio ad suscepcionem tante rei ... (tamtéž, s. 407).*

<sup>156</sup> *... precipue in mortificando vicia, fugiendo vanitates et occasiones peccatorum ... occupationesque non necessarias, in quibus potest homo averti a seriosa custodia cordis sui, nec non exercendo se in virtutibus et excitando se per meditationem ad immensum timorem, profundam humilitatem, amorem ardentem, fervens desiderium superiorum, inferendo se vulneribus Christi, compaciendo peccatoribus, commendando se et*

příklad Kristova utrpení a smrti: „každý člověk je k přijímání připraven o to víc, čím více je mrtvý pro světské žádosti a tělesné rozkoše, svou účastí na Kristově utrpení je pohřben pro tento svět, takže touží být spojen s Kristem a sám pro sebe mrtvý, aby v něm mohl žít sám Kristus.“<sup>157</sup> K tomuto cíli je věřící veden, a spolu s tím k přijímání dále připravován, kterýmkoliv ctnostným konáním – jako je „četba, rozjímání, modlitba, kázání či duchovní nebo tělesný skutek milosrdenství“.<sup>158</sup>